
Statut rady sportovců 

I. Rada sportovců je poradním orgánem vedení Českého paralympijského výboru (dále jen ČPV), který 
je začleněn do stanov ČPV a jejím úkolem je prezentovat návrhy sportovců k vedení ČPV. 

1. Rada sportovců ČPV (dále jen „RS“) je orgán ČPV, jehož cílem je zabezpečit úzkou spolupráci a 
provázanost sportovců s činností ČPV.  

2. RS sestává ze 6 členů – aktivních sportovců, kteří se v roce volby účastní paralympijských her.  

3. Členové tvoří tři sportovci zastupující zimní para sporty, kteří budou voleni v rok konání zimních 
paralympijských her, a tři sportovci zastupující letní para sporty, kteří budou voleni v rok konání 
letních paralympijských her.  

4. Funkčním období člena RS jsou 4 roky, přičemž po každých paralympijských hrách si RS v novém 
složení zvolí ze svého středu předsedu.  

5. Kandidát do RS musí být z řad aktivních sportovců, kteří se v daný paralympijský rok nominovali na 
paralympijské hry a těchto her se také účastnili. Kandidáti se ke kandidatuře přihlásí sami, nebo 
mohou být navrženi jiným sportovcem. Navržený kandidát s nominací musí vždy souhlasit.  

6. Členy RS volí sportovci na příslušných paralympijských hrách, případně nejpozději do dvou měsíců 
ode dne skončení příslušných paralympijských her. Podrobnosti o volbě členů RS stanoví sekretariát 
ČPV. 

7. RS si ze svého středu zvolí předsedu. Předseda RS má právo účasti na jednáních VV a ČS (na ČS 
schůzi má volební hlas). V případě rovnosti hlasů při přijímání rozhodnutí RS má rozhodující hlas 
předseda RS. 

8. Předseda RS může v případě potřeby navrhnout a místo sebe delegovat člena RS kamkoliv na akci. 
Zde má zástupce předsedy, stejná práva jako předseda.  

9. Funkce předsedy zaniká: 

- uplynutím funkčního období – po úspěšné kandidatuře do RS, může být znovu zvolen předsedou  

- odstoupením z funkce – může být stále členem RS 

- úmrtím 

- odvoláním členy RS – odvolání navrhne člen RS, předseda vyvolá hlasování o odvolání předsedy RS, 
předseda je odvolán nadpoloviční většinou hlasů (čtyřmi hlasy), předseda při tomto hlasování 
nehlasuje. 

10. První Statut RS vydává VV. Jakmile bude obsazení RS sportovci zvoleno a následně při každé 
změně členů, je RS oprávněna si Statut RS změnit či upravit. Statut RS schvaluje VV ČPV. 

11. RS je oprávněna předkládat návrhy VV a ČS. Tyto orgány jsou povinny návrhy RS projednat a 
výsledek projednání zachytit v zápisu z jednání příslušného orgánu ČPV 

 

 

 

 



Činnost RS ČPV  

1. Aktivní podíl na chodu ČPV prostřednictvím členské schůze ČPV a VV ČPV.  

2. Poradní role v otázkách potřeb sportovců během konání PH a dalších akcích v gesci ČPV. 

3. Reprezentace a podpora sportovců, ochrana jejich práv a oprávněných zájmů v rámci ČPV. Sdílení 
informací a obousměrná komunikace mezi sportovci a vedením ČPV. Prevence negativních jevů ve 
sportu v ČR – šikany, zneužívání 


